
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

 

 

« 28 » октября 2016 г.                                                                         № 950 

 
 

О проведении профориентационной акции 

 «Есть такая профессия - Родину защищать» 

 

 

    Во исполнение муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» 

«Развитие образования», плана работы управления образования на 2016 год, 

плана работы по профессиональному  ориентированию на военные 

профессии  учащихся муниципальных образовательных организаций на   

2016 -2017 учебный год, реализации Программы профориентационной 

работы в системе образования МО ГО « Сыктывкар», утверждѐнной 

приказом управления образования от 30 августа 2013 года № 403,  с целью 

организации профориентационной работы с учащимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Провести городскую профориентационную акцию «Есть такая 

профессия – Родину защищать» 16 ноября 2016 года. 

 2. Отделу воспитания, дополнительного образования и молодежной 

политики  (Аюгова М.М.) провести организационную работу по проведению 

профориентационной акции «Есть такая профессия – Родину защищать. 

 3. Назначить ответственным за проведение акции «Есть такая 

профессия – Родину защищать» МУ ДО «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» (директор Писцова С.Д.)  

4. МАУ ДО «ДТД и УМ» (директор Астарханова Т.И.) обеспечить 

необходимые условия для проведения профориентационной акции «Есть 

такая профессия - Родину защищать». 



 5.  Руководителям муниципальных образовательных организаций 

обеспечить участие выпускников 11 классов, ориентированных на получение 

военных профессий, профессий правоохранительной системы и юридических 

специальностей, в профориентационной акции «Есть такая профессия - 

Родину защищать». 

            6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову 

М.Н. 

 

 

 Начальник управления образования                                            О.Ю. Бригида 

 

 
 

 

Л.В. Михайлова, 24-53-87 

И.Б. Коюшева, 24-10-82 

 

 

 

 


